UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

III. Markgraf Albrecht bestätigt dem Kloster Sameritzkow die in einer Mühle bei Neu-Landsberg erworbenen Pächte, am 21. Dezember 1299.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55359)

dowe, Henricus de Snetlinge, Henricus de Werbene, Henricus de Thenis, milites, et ceteri quam plures fide digni. Datum per manus Heidenrici, Capellani, Anno Domini MCCLVII, in die Sanctorum Procelli et Martiniani.

Aus früheren Abdrücken nach der Süßmitch'schen Sammlung in Buchholz's Gesch. IV, Anh. S. 91 u. nach dem Original in Beckmann's Besch. von Frankfurt S. 29. In dem letztern, sonst vollständigen Abdrucke ist statt Neze : Jerze und statt Cladowe : Clodowe gelesen.

II. Markgraf Johann legt der Stadt Neu-Landsberg das Recht bei, eine Niederlage zu errichten, im Jahre 1257.

Nos Johannes, dei gratia Brandenburgensis Marchio, recognoscimus et literis presentibus publice protestamur, quod commodo et utilitati dilectorum Burgensium nostrorum de Landesbergk, modis quibus possumus, intendentes, depositionem mercium, que in vulgari Niederlage appellatur, ipsis et apud civitatem predictam fieri permittimus et cum hoc una cum Sculteto civitatis memorate et civitati et hominibus in ea degentibus viderimus expedire, dantes ipsis in testimonium, ut hoc fiat, presentes nostras literas sigilli nostri munimine roboratas. Actum Stolp, anno domini Millefimo CC^o. LVII^o., presentibus Henrico, pincerna de Spandow, Henrico de Snetlinge, Henrico de Werbene et Henrico de Thenis et Henrico, curie nostre Capellano.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. I. Gercken's Cod. V, 169. Fragm. I, 16 mit der falschen Jahreszahl 1256.

III. Markgraf Albrecht bestätigt dem Kloster Sameritzkou die in einer Mühle bei Neu-Landsberg erworbenen Pächte, am 21. Dezember 1299.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ad memoriam presentium et rectam notitiam futurorum nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice protestantes, quod reuerendus pater Dominus Conradus, abbas ecclesie sancte Marie virginis in noua Doberou, que vulgariter Sameritzkou appellatur, cum nostra voluntate et consensu molendinum apud nouam Landesbergk civitatem nostram, Vogelfangk dictum, cum nouem modis et dimidio filiginis a Johanne, de Rauenstein dicto, et II choros filiginis a Zabello de Falkenberge et octo choros filiginis a Wilhelmo, fratre ejus, in eodem molendino sitos in redditibus annuatim dicte ecclesie suis denariis comparauit. Nos quoque attendentes ipsius ordinis sanctitatem sperantesque in corpore et anima piis fratrum orationibus adjuuari, proprietatem ejusdem molendini ac octo Chororum cum nouem modis ac dimidio eidem ecclesie donauimus propter

Deum. Actum et datum in villa Mafsyn, anno domini M^o. CC^o. LXXXVIII^o., die beati Thome apostoli, presentibus Magistro Johanne de Demyne et Johanne, nostro Notario, testibus quoque Wenero Splinter, Albino de Brunou et Bethekone de Jagou, militibus nostris, Zabelle et Henningo de Marwitz et Vromoldo de Wulfick, vassallis nostris, et quam plurimis aliis fide dignis.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. II.

IV. Markgraf Albrecht befreiet den Schulzen zu Neu-Landsberg und seine Brüder von Geldabgaben und Dienstleistungen für ihre Lehne, am 12. März 1299.

In nomine Domini Amen. Nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus publice per presentes, quod Alberto, prefecto nostro in Landesbergk, Tydekoni, Johanni et Nicolao, suis fratribus, atque ipsorum heredibus bona ipsorum subscripta, videlicet in quatuor molendinis Ciuitati propinquantibus VI choros et X modios, in censu manforum ciuitatis IV talenta et in censu arearum ciuitatis ejusdem absque pecunia et omni seruitio dimisimus possidenda. In cujus rei testimonium presentes conscribi et sigilli nostri appensione iussimus communiri. Datum Soldyn, anno domini M^o. CC^o. XCIX^o., die beati Gregorii Pape.

Aus dem Landsberger Copialbuche No. III.

V. Markgraf Albrecht übergiebt dem Abte Ditmar zu Colbatz zahlreiche Güter mit dem Hofe Greversdorf zur Stiftung des Klosters Himmelsstätt, am 22. Mai 1300.

In nomine Sancte et indiuidue Trinitatis Amen. Quia sedentis in folio maiestatis in excelsis sunt deliciae in hac valle miserie etiam cum filiis hominum habitare, ut sedulis Secretariorum suorum precibus exoratus misericordiam querentibus de pietatis sue habundantia copiosius largiatur; Nos Albertus, dei gratia Marchio Brandenburgensis, recognoscimus et in publicam notitiam deuenire cupimus singulorum, quibus presentes fuerint recitare, quod de bonis nostris ab ipso dominantium domino temporaliter nobis datis in terra, nostra in quantum humana sunt fragilitas, mansionem sibi placitam preparare ac cultum sancti sui nominis ampliare toto cordis desiderio cupientes cum consilio et auxilio reuerendi patris Domini Dytmari, Colbatzensis ecclesie Abbatis, ad laudem et gloriam ejusdem Dei omnipotentis ejusque matris Marie virginis perpetue ad salutem quoque animarum, nostre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum et successorum no-